
1212 Viernes 2 febrero 2007 BOE núm. 29

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 94/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Sistema de Gestión de 

Identidades y Servicios Asociados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 175, página 7987, de 24 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.000.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Unión temporal de empresas forma-

da por: «Helwett Packard Española Sociedad Limitada» 
y «Sadiel Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.000.000.

Sevilla, 30 de noviembre de 2006.–El Secretario 
General Técnico, Juan Francisco Sánchez García. 

 4.263/07. Resolución de fecha 30 de noviembre de 
2006, de la Secretaría General Técnica de la Con-
sejería de Innovación, Ciencia y Empresa, por la 
que se hace pública la adjudicación definitiva de 
la contratación relativa a asistencia técnica para 
la definición e implantación de un modelo de 
gestión estratégica y un nuevo modelo operativo 
en la Junta de Andalucía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Innovacón, Ciencia y 
Empresa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 113/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Definición e implanta-

ción de un modelo de gestión estratégica y un nuevo 
modelo operativo en la Junta de Andalucía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 175, página 7986, de 24 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.100.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de octubre de 2006.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas forma-

da por: «Everis Spain», «Guadaltel, Sociedad Anónima»; 
«Ingenia, Sociedad Anónima»; «Intecna Soluciones, So-
ciedad Limitada»; «Novasoft Ingeniería, Sociedad Limi-
tada»; «Sadiel, Sociedad Anónima»; «Servinform, So-
ciedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.041.538.

Sevilla, 30 de noviembre de 2006.–El Secretario 
General Técnico, Juan Francisco Sánchez García. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 4.261/07. Resolución de la Dirección Gerencia del 
Servicio Cántabro de Salud por la que anuncia la 
adjudicación de la contratación de los servicios 
de hemodiálisis y diálisis peritoneal, en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Cántabro de Salud.
c) Número de expediente: C.A. 57/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de los servi-
cios de hemodiálisis domiciliaria, hemodiálisis en centro 
y diálisis peritonealen régimen ambulatorio en el ámbito 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

b) Fecha de publicación: 13 de diciembre de 2006.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
13 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.590.060,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de enero de 2007.
b) Contratista: Diálisis Santander, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 16.424.160,00.
e) Plazo de adjudicación: 5 años (prorrogable).

Santander, 17 de enero de 2007.–El Director Gerente, 
José Alburquerque Sánchez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA RIOJA

 4.266/07. Anuncio de la Comunidad Autónoma de 
La Rioja, Consejería de Educación, Cultura y 
Deporte sobre un anuncio previo de licitación 
para el suministro de equipamiento para ciclos 
formativos con destino a Institutos de Educación 
Secundaria de La Rioja.

1. Entidad adjudicadora y datos para la obtención de 
información.

a) Organismo: Consejería de Educación, Cultura y 
Deporte. Dirección General de Educación.

b) Domicilio: Marqués de Murrieta, 76 (ala oeste).
c) Localidad y código postal: 26005 Logroño.
d) Teléfono: 941 291 660.
e) Telefax: 941 291 668.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de inicio 
de los procedimientos de adjudicación. Descripción ge-
nérica del objeto y fecha prevista. Lote 1: Equipamiento 
de bodega, laboratorio y sala de catas para elaboración de 
vinos y otras bebidas, por importe entre 345.000,00 y 
360.000,00 euros.

Lote 2: Equipamiento para laboratorios, por importe 
entre 130.000,00 y 140.000,00 euros.

Lote 3: Electromecánica y producción por mecaniza-
do, por un importe entre 90.000,00 y 100.000,00 euros.

Lote 4: Maquinaria de flexografía, por un importe 
entre 35.000,00 y 45.000,00 euros.

Lote 5: Máquina de impresión offset, por un importe 
entre 100.000,00 y 105.000,00 euros.

Todos los importes están indicados con IVA excluido.

Fecha prevista para el inicio de los procedimientos de 
adjudicación: 1 de marzo de 2007.

3. Otras informaciones. El contrato no se relaciona 
con un programa financiado por fondos de la UE.

Número de referencia atribuido al expediente: 
08-4-2.1-0007/2007.

4. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas», en su caso: 28 de diciembre 
de 2006.

Logroño, 22 de enero de 2007.–El Subdirector General 
de Planificación, Personal y Centros Docentes, Pedro 
César Caceo Barrio. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 4.258/07. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» de Zaragoza por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del concurso 
que se cita: 24/07 Equipos, bolsas, filtros para 
Banco de Sangre.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud. Hospital 
Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

c) Número de expediente: 24/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Equipos, 

bolsas, filtros para Banco de Sangre.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Núm. 221, 15 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 787.104,53 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Baxter, S.L.; Movaco S.A.; Izasa, 

S.A.; Gambro BCT Europe NV.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 405.397,34 euros.

Zaragoza, 16 de enero de 2007.–La Gerente del Sector 
Zaragoza II, Ana M.ª Sesé Chaverri (Por delegación del 
Gerente del Servicio Aragonés de Salud en Resolución 
de fecha 27 de enero de 2006, Boletín Oficial de Aragón 
n.º 19, de 15.02.2006). 

 4.259/07. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» de Zaragoza por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del concurso 
que se cita: 4/06 Material sanitario para Hemodi-
námica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud. Hospital 
Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.

c) Número de expediente: 4/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Material 

sanitario para Hemodinámica.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Núm. 236, 3 de octubre de 2005.


